
Uchwała Nr III/16/2002
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 13 grudnia 2002 r.

w  sprawie  :  Regulaminu  dostarczania  wody  i  odprowadzania  ścieków  przez  zakład
Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gostyniu, obowiązującego na obszarze Gminy
Gostyń.

Działając  na  podstawie  art.  19  ustawy  z  dnia  7  czerwca  2002  r.  o  zbiorowym
zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym  odprowadzaniu  ścieków  (Dz.U.  Nr  72,  poz.  747  z
późniejszymi zmianami) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1.
Uchwala  regulamin  dostarczania  wody i  odprowadzania  ścieków obowiązujący na  terenie
Gminy Gostyń stanowiący załącznik do uchwały.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Wielkopolskiego.

Uzasadnienie
do uchwały Nr III/16/2002

Rady Miejskiej w Gostyniu dnia 13 grudnia 2002 r.

W związku z ustawą o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu
ścieków Zakład Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. w Gostyniu wystąpił z wnioskiem o
uchwalenie  przez  Radę Miejską  regulaminu  dostarczania  wody i  odprowadzania  ścieków.
Regulamin zawiera: postanowienia ogólne dot. dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
sprawy  związane  z  zawieraniem  umów  pomiędzy  usługodawcą  a  usługobiorcą,  prawa  i
obowiązki stron umowy, warunki przyłączenia sieci i sposób rozliczeń.

W/w  regulamin  jest  jednym  z  niezbędnych  dokumentów  związanych  z
wprowadzeniem  w  życie  ustawy  o  zbiorowym  zaopatrzeniu  w  wodę  i  zbiorowym
odprowadzaniu ścieków.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.



Regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków

Rozdział I

Postanowienia ogólne

§1

1. Regulamin  niniejszy  dotyczy  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  oraz  zbiorowego
odprowadzania ścieków realizowanych przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z
o.o. w Gostyniu na terenie gminy Gostyń zwany dalej Zakładem.

2. Przez zbiorowe zaopatrzenie w wodę rozumie się działalność Zakładu polegającą na
ujmowaniu, uzdatnianiu i dostarczaniu wody.

3. Przez zbiorowe odprowadzanie ścieków rozumie się działalność Zakładu polegającą
na odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków.

4. Ilekroć  w  regulaminie  niniejszym  używa  się  określenia  „ustawa"  należy  przez  to
rozumieć  ustawę  z  dnia  7  czerwca  2001  r.  o  zbiorowym zaopatrzeniu  w  wodę  i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. Nr 72 poz. 747).

§2

Odbiorcą  usług  w  znaczeniu  niniejszego  regulaminu  jest  każdy,  kto  korzysta  z
usługwodociągowo-kanalizacyjnych  w  zakresie  zbiorowego  zaopatrzenia  w  wodę  i
zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie zawartej umowy, zwany dalej Odbiorcą.

§3

Zakład  wykonuje  swoją  działalność  w  oparciu  o  zezwolenie  na  prowadzenie  zbiorowego
zaopatrzenia  w wodę i  zbiorowego odprowadzania  ścieków udzielone  decyzją  Burmistrza
Miasta Gostynia z dnia 20.11.2002r. ; znak TI – 7050/3/2002

§4

Dostarczanie  wody  lub  odprowadzanie  ścieków  odbywa  się  na  podstawie  umowy  o
zaopatrzeniu w wodę lub odprowadzaniu ścieków zawartej między Zakładem a Odbiorcą.

Rozdział II

Zawieranie umów

§5

1. Zawarcie umowy o zaopatrzenie  w wodę lub odprowadzanie ścieków następuje na
pisemny wniosek osoby, której nieruchomość została przyłączona do sieci.

2. Umowa  może  być  zawarta  z  osobą,  która  posiada  tytuł  prawny do  korzystania  z
obiektu budowlanego, do którego ma być dostarczana woda lub, z której mają być
odprowadzane  ścieki,  a  w  uzasadnionych  przypadkach  z  osobą,  która  korzysta  z
nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.



3. Jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkami wielolokalowymi, umowa zawierana
jest z właścicielem budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej.

4. Na wniosek właściciela lub zarządcy budynku wielolokalowego, o którym mowa w
ust. 3 Zakład zawiera umowy z korzystającymi z lokali osobami, jeżeli są spełnione
następujące warunki:
a) wszystkie  lokale  wyposażone  są  w  zainstalowane  wodomierze  zgodnie  z

obowiązującymi warunkami technicznymi w sposób uzgodniony z Zakładem,
b) możliwy jest odczyt wodomierzy,
c) wnioskodawca  ustala  sposób  rozliczeń  różnic  wskazań  między  wodomierzem

głównym  a  wodomierzami  zainstalowanymi  w  poszczególnych  lokalach  oraz
zasady ich utrzymania,

d) uzgodniony został  przez strony sposób przerwania dostarczania wody do lokalu
bez zakłócenia dostaw w pozostałych lokalach.

5. Zakład może wyrazić zgodę na zawarcie umów z korzystającymi z lokali osobami, o
których mowa w art. 6 ust. 4 i 5 ustawy, również w przypadku, gdy nie są spełnione
warunki, o których mowa w ust.4.

§6

1. Umowa może być zawarta na czas nieokreślony lub określony.
2. Umowa  winna  określać  możliwość  jej  rozwiązania  w  przypadkach  określonych

przepisami kodeksu cywilnego oraz art. 8 ustawy.
3. Umowa winna dopuszczać jej rozwiązanie przez Odbiorcę za wypowiedzeniem lub na

zgodny wniosek stron.
4. Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy skutkuje zastosowaniem przez Zakład środków

technicznych uniemożliwiających dalsze korzystanie z usług.

§7

Umowa, o której mowa w § 5 ust. l, zawiera w szczególności postanowienia dotyczące:
1. ilości  i  jakości  świadczonych  usług  wodociągowych  lub  kanalizacyjnych  oraz

warunków ich świadczenia,
2. sposobu i terminów wzajemnych rozliczeń,
3. praw i obowiązków stron umowy,
4. procedur i warunków kontroli urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych,
5. ustaleń zawartych w zezwoleniu, o których mowa w art. 18 ustawy,
6. okresu  obowiązywania  umowy  oraz  odpowiedzialności  stron  za  niedotrzymanie

warunków umowy, w tym warunków wypowiedzenia.

§8

W  umowach  dotyczących  odprowadzania  ścieków  Zakład  uwzględnia  postanowienia
wynikające  z  rozporządzenia  ministra  właściwego  do  spraw  gospodarki  przestrzennej  i
mieszkaniowej wydanego na podstawie art. 11 ustawy

Rozdział III

Obowiązki Zakładu



§9

1. Zakład  ma  obowiązek  zapewnić  zdolność  posiadanych  urządzeń
wodociągowo  -kanalizacyjnych  do  realizacji  dostaw  wody  w
wymaganej ilości i pod odpowiednim ciśnieniem oraz dostawy wody i
odprowadzania  ścieków  w  sposób  ciągły  i  niezawodny  a  także
zapewnić  należytą  jakość  dostarczanej  wody  i  odprowadzanych
ścieków.

2. Minimalną  i  maksymalną  ilość  dostarczanej  wody strony określą  w
umowie.

3. Wymagane  ciśnienie  wody określają  przepisy  w  sprawie  warunków
technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.

4. Woda  do  spożycia  przez  ludzi  winna  odpowiadać  jakościowo
wymaganiom określonym przez ministra zdrowia.

§10

1. Zakład  obowiązany jest  do  zapewnienia  prawidłowej  eksploatacji  posiadanej  sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej.

2. Zakład jest obowiązany do informowania, raz w roku, Burmistrza Miasta Gostynia o
jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi.

§11

W razie  przerwy w dostawie wody przekraczającej  12 godzin  Zakład powinien zapewnić
zastępczy punkt poboru wody i poinformować Odbiorcę o jego lokalizacji.

§12

O  planowanych  przerwach  lub  ograniczeniach  w  dostawie  wody  oraz  przewidywanym
obniżeniu  jej  jakości  Zakład  powinien  poinformować  Odbiorców  w  sposób  zwyczajowo
przyjęty co najmniej na dwa dni przed planowanym terminem.

§13

1. Zakład  zobowiązany jest  do  zainstalowania  i  utrzymania  u  Odbiorcy  wodomierza
głównego za wyjątkiem wodomierzy do czasowego wykorzystania oraz wodomierzy
sprzężonych dla celów ppoż.

2. Zawór za wodomierzem głównym jest miejscem wydania rzeczy w rozumieniu
kodeksu cywilnego.

Rozdział IV

Sposób rozliczeń

§14

Rozliczenia  za  zbiorowe  zaopatrzenie  w  wodę  i  zbiorowe  odprowadzanie  ścieków  są
prowadzone przez Zakład z  Odbiorcami usług na podstawie określonych w taryfach cen i
stawek opłat oraz ilości dostarczanej wody i odprowadzanych ścieków.



§15

Ilość dostarczonej wody ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego.

§16

W przypadku braku wodomierza ilość zużytej wody określa się na podstawie przeciętnych
norm zużycia określonych zgodnie z art. 27 ust. 3 ustawy.

§17

W razie niesprawności wodomierza ilość pobranej wody ustala się na podstawie zużycia wody
równego średniemu zużyciu w okresie ostatnich trzech odczytów poprzedzających ujawnienie
niesprawności. 

§18

1. Ilość odprowadzanych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń
pomiarowych.

2. W razie braku urządzeń pomiarowych ilość odprowadzanych ścieków ustala się  jako
równą  ilości  dostarczonej  wody przez  Zakład  z  uwzględnieniem  opomiarowanego
poboru wody z innych źródeł.

§19

W rozliczeniach ilości odprowadzanych ścieków ilość bezpowrotnie zużytej wody uwzględnia
się wyłączenie w przypadkach, gdy wielkość jej zużycia na ten cel ustalona jest na podstawie
dodatkowego wodomierza zainstalowanego na koszt dostarczającego ścieki.

§20

1. Strony określają w umowie okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymania terminu
zapłaty jak również sposób uiszczania opłat.

2. Wniesienie  przez  odbiorcę  reklamacji  nie  wstrzymuje  obowiązku  uregulowania
należności.

§21

Przy  rozliczeniach  z  odbiorcami,  Zakład  zobowiązany  jest  stosować  taryfę  zatwierdzoną
uchwałą rady gminy bądź wprowadzoną w trybie art. 24 ust. 8 ustawy.

§22

Taryfa wymaga ogłoszenia w miejscowej prasie, co najmniej na 7 dni przed wejściem jej w
życie.

§23

1. Taryfa obowiązuje przez l rok.



2. Zmiana  taryfy nie  wymaga zmiany umowy o  dostarczenie  wody i  odprowadzanie
ścieków.

§24

Za wodę:
a) pobraną z publicznych studni i zdrojów ulicznych,
b) zużytą do zasilania publicznych fontann i na cele przeciwpożarowe,
c) zużytą do zraszania publicznych ulic i publicznych terenów zielonych. 

Zakład obciąża gminę na podstawie cen i stawek opłat ustalonych w taryfie.

Rozdział V

Warunki przyłączenia do sieci

§25

1. Przyłączenie nieruchomości do sieci wodociągowej lub kanalizacyjnej odbywa się na
wniosek osoby ubiegającej się o przyłączenie.


